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سرویس سیاســی -دبیرکل جبهه پایداری گفــت: اصولگراها و ارزشی ها 
هیچ گاه به دلیل کوتاهی ها و تخلفات در مجموعه خود مجاز به لاپوشانی نیستند، 
این کار جریان اصلاح طلب است. محصولی با اشاره به نگاه امام )ره( به مشارکت 
مردم، گفت: امام )ره( مردم را باور داشــت و به خاطر همین نقش و جایگاه مردم 
در فعالیت های مختلف نظام بی بدلیل است. مردم سالاری دینی از محکمات نظام 
است، بنابراین در موضوع دخالت مردم در سرنوشت شان باید از امام )ره( تبعیت 
نمود. برخی جریانات با رفتار و گفتارشان مانع حضور مردم و افزایش مشارکت در 
انتخابات می شوند که این عدم تبعیت از خط امام )ره( است. انتخابات آزاد در ایران 
محصول جمهوری اســلامی است؛ حکومت پدرسالار پهلوی همچنین ظرفیتی 
نداشت. انتخابات واقعی در دوران پسا انقلاب صورت گرفته است و ولایت فقیه 
ضامن مشارکت و حضور مردم است. وی عدم تعطیلی انتخابات در شرایط سخت 
اعم از هشــت ســال دفاع مقدس و دیگر اتفاقاتی که نظام پشت سر گذاشته را از 
موضوعات قابل توجه در طول تاریخ انقلاب اســلامی دانست. وی با بیان اینکه 
مردم ســالاری در ایران برخلاف بسیاری از کشورها تزئینی نبوده و واقعی است، 
اظهار کرد: انتخابات مقوم نظام و بستر ساز امنیت و تمدن است. انتخابات در ایران با 
گفتمان های فکری متنوع در داخل نظام انجام می گیرد. اثر وضعی انتخابات، اصلاح 
حکمرانی و بهبود روش کشورداری است. وی ادامه داد: در آمریکا تاکنون شاهد 
این نبودیم که قدرت از دو حزب خارج شده باشد که نتیجه آن آقای ترامپ دیوانه 
و آقای بایدن فرســوده شده است و این نتیجه لیبرال دموکراسی است. محصولی 
گفت: پایداری جبهه ای سیاست زده نیست بلکه فقهی، فلسفی و سیاسی است و 
ارکان فکــری و ایدئولوژیک آن از بزرگان این حوزه ها از جمله علامه مصباح ره 
بوده اند. تفکر پایداری هیچ گاه به سمت سکولاریزم نخواهد رفت. به قول دکتر 
بهشتی حزب باید معبد باشد و نباید معبود و مورد پرستش باشد. اگر حزبی در ایران 
اســلامی دلسوز جامعه نباشد، نمی تواند افرادش را به عنوان مردان زمانه پرورش 
دهد.پایداری از گذشته تاکنون اهل همکاری با دلسوزان و انقلابیون بوده و معتقد 
است که برنده شدن هر جناحی در انتخابات پیروزی کل نظام است. وی تصریح 
کرد: برنامه ریزی مردم محور و عدالت محور جزو ضروریات است، مخصوصاً در 
اقتصاد که از موکدات مقام معظم رهبری است. در مجلس آینده باید با همکاری 
قوای سه گانه و جلوگیری از تفرقه خدمت بیشتری صورت بگیرد. نمایندگان باید 
دوش به دوش دولت مخصوصاً در بعد معیشتی تلاش کنند.شورای ائتلاف و جبهه 
پایداری تضعیف دولت را تضعیف نظام می دانند و یکی از راهبردهای ما کمک به 
دولت خواهد بود. زشت است با اعضای گروه های مختلف یک مجموعه، مذاکرات 
جداگانه داشته باشیم محصولی در پاسخ به سوال خبرنگار مبنی بر مذاکرات جداگانه 
جبهه پایداری با اعضای شانا، گفت: شورای ائتلاف برای خودش سازوکاری تعیین 
کرده که ما اساساً با گروه های مختلف نمی توانستیم مذاکره جدا داشته باشیم. در 
ضمن این غیر منطقی و زشت است که با اعضای گروه های مختلف یک مجموعه 
مذاکرات جداگانه داشته باشیم. از طیف های مختلفی در شانا حضور داشته اند که 
همگی در طیف اصولگرایی تعریف می شوند. ما فقط با مرکزیت شورا جلساتی 
داشته ایم و نتایج جلسات تنها در شورای مرکزی پایداری و شورای مرکزی شانا 
مورد بررســی قرار می گرفت.وی در پاســخ به دیگر سوال مبنی بر صحت اعمال 
فشار جبهه پایداری بر گنجاندن یا حذف برخی افراد در لیست شانا، اظهار کرد: ما 
نه قاضی هستیم نه وکیل و حقوقدان و ما نمی توانیم کسی را متهم به جرم و کاری 
خلاف کنیم. ما اگر می گوییم آقایی در لیست نباشد، به معنای آن نیست که فرض 
را بر این گذاشــته ایم که هرچه علیه این افراد در فضای مجازی پخش می شود را 
قبول داریم. بحث سر این است که وقتی مردم نسبت به موضوعی حساسیت نشان 
می دهند، ما نباید روی افرادی که شــائبه دارند، سرمایه گذاری کنیم. محصولی در 
توصیف رقیب جبهه پایداری، گفت: رقیب ما آن هایی هســتند که با ارزش های 
انقلابی تعارض دارند؛ کسانی که در جریانات سیاسی کشور به دنبال اعتلای نظام 
اســلامی هســتند و خود را هم افزا می بینند، فارغ از اینکه در جبهه اصول گرایی 
باشند یا خیر، رقیب جبهه پایداری نیستند. کسانی که در کشور سیاه نمایی می کنند 
و پیشرفت ها را نمی بینند و به دنبال تضعیف نظام هستند، رقیب ما هستند. بعد از 
انتخابات باید ببینیم ترکیب مجلس چگونه خواهد بود. پایداری با دلسوزان نظام 

و انقلابیون همکاری خواهد کرد، چه در لیست شانا بوده باشند چه نبوده باشند.

سرویس سیاسی -معاون اول رییس جمهور با تاکید بر اینکه دولت و نظام 
جمهوری اسلامی اراده و عزمی راسخ و جدی در ارتقاء، تعمیق و گسترش همه 
جانبه روابط با روســیه دارد، تصریح کرد: هیچ عاملی نمی تواند مانع پیشــرفت 
روابط دو کشــور شود. محمد مخبر در دیدار با »الکساندر نواک « معاون نخست 
وزیر روســیه با اشاره به اینکه تعریف و اجرای پروژه های مشترک همکاری بین 
دو کشور برای مسئولین جمهوری اسلامی ایران و همچنین روسیه اهمیت اساسی 
دارد، افزود: اجرای برخی از این پروژه ها برای منطقه فرصتی اســتثنایی است که 
احداث کریدور شمال  ـ جنوب و توسعه بنادر جنوبی ایران نقشی مهم و راهبردی 
نه تنها برای دو کشور بلکه کل منطقه دارد. معاون اول رییس جمهور با بیان اینکه 
از زمان روی کار آمدن دولت ســیزدهم ارتقای جدی مناسبات اقتصادی، سیاسی 
و بین المللی دو کشور اتفاق افتاده ، گفت: مواضع مشترک تهران و مسکو در برابر 
یکجانبه گرایی آمریکا در منطقه بســیار مناسب است و امیدواریم به نجات مردم 
مظلوم غزه منجر شود. وی به اهمیت اجرا و احداث کریدور شمال ـ جنوب برای 
پیشرفت و توسعه کشورهای ایران ، روسیه و همچنین منطقه اشاره و تاکید کرد: 
مقامات ایرانی به صورت هفتگی پیگیر میزان اجرا و پیشــرفت کریدور شــمال ـ 
جنوب و خط ریلی رشت ـ آستارا هستند که این نشانگر اهمیت این پروژه بزرگ 
در ایران است و امیدواریم با همکاری طرف روسی اجرا و تکمیل کریدور شمال ـ 
جنوب سرعت بیشتری بگیرد. الکساندر نواک معاون نخست وزیر روسیه با تاکید 
بر اینکه گسترش همکاری ها با جمهوری اسلامی ایران به عنوان کشوری همفکر، 
دوست و همسایه روسیه اهمیت بسیار اساسی دارد تصریح کرد: با اراده و نظر مثبت 
رهبران دو کشور حجم روابط و مناسبات فیمابین به ویژه در دولت آیت الله رئیسی 
به شدت ارتقاء یافته است. وی افزود: در این سفر و با برگزاری کمیسیون مشترک 
همکاری های اقتصادی و تجاری ایران و روسیه بیش از ۲۰۰ نفر از فعالان اقتصادی 
و بخش خصوصی روسیه عازم ایران شده اند تا علاوه بر پیگیری اجرای توافقات 
گذشته، مذاکرات برای اجرا و تعریف پروژه های جدید با طرف های ایرانی نهایی 
و عملیاتی شود. حجم روابط تجاری دو کشور طبق آمارهای رسمی بسیار افزایش 
یافته است و روابط چند جانبه منطقه ای نیز بسیار موفقیت آمیز بوده است. معاون 
نخست وزیر روسیه امضای بیانیه وزرای خارجه دو کشور برای اقدام علیه اقدامات 
قهرآمیز و تحریم ها، موافقت نامه تجارت آزاد جمهوری اسلامی ایران با اتحادیه 
اوراســیا و قرارداد جامع همکاری های دو جانبه را گامی بســیار مهم در افزایش 
روابط دو جانبه دانست و اظهار داشت: تکمیل کریدور شمال ـ جنوب از مهمترین 
تواققات بین دو کشور است که روسای جمهور دو کشور به دقت مراحل پیشرفت 
و تکمیل این طرح بزرگ را پیگیری می کنند و طرف روسی با همکاری مسئولان 
ایرانی آمادگی دارد هرچه ســریعتر اقدامات اولیه برای احداث خط ریلی رشت ـ 
آستارا در این کریدور را آغاز نماید.با حل مسائل باقیمانده در توافق احداث کریدور 
شــمال ـ جنوب بین دو کشــور و کمک معاون اول رییس جمهور در تسریع حل 
برخی مشکلات، آمادگی داریم بیانیه مشترک برای احداث کریدور شمال ـ جنوب 
در این سفر نهایی و امضا شود. نواک در ادامه همکاری های حوزه مالی و بانکی، 
انرژی هسته ای، توسعه میادین نفتی، استخراج نفت، صادرات گاز و روابط فعالین 
اقتصادی در بخش خصوصی دو کشور را از دیگر زمینه های مهم مناسبات فی مابین 
در دو سال گذشته برشمرد و تاکید کرد: روحیه بالای همکاری و علاقمندی برای 

سرمایه گذاری بخش دولتی و خصوصی روسیه در ایران وجود دارد.

محصولی در نشست خبری:

اصولگرایان برخلاف اصلاح طلبان مجاز 
به لاپوشانی تخلفات خود نیستند

معاون اول رئیس جمهور در دیدار معاون نخست وزیر روسیه:

توسعه بنادر جنوبی ایران نقشی مهم 
و راهبردی برای کل منطقه دارد

شنبه 12 اسفند 1402، 21 شعبان 1445 ،2 مارس 2024، شماره 4421، صفحه

سرویس سیاسی - معــاون وزیر 
اقتصاد خبر داده است در پایان بهمن ماه 
تجارت خارجی کشور بدون احتساب 
صادرات نفت ۱۵ میلیارد دلار کســری 
دارد؛ هرچند تاکید دارد که شیب منفی 
کسری تجاری بدون نفت کاهشی بوده 
اســت. از ابتدای ســال روند واردات 
و صــادرات به گونه ای بوده اســت که 
همواره شــاهد پیشــی گرفتن حجم 
واردات در برابــر صــادرات غیرنفتی 
بوده ایم؛ چالشی که به ناترازی تجارت 

خارجی منجر شده است. هرچند وزارت اقتصاد در واکنش به انتقادات تاکید دارد از 
نظر علمی و عرفی هیچ کشوری تراز تجاری را بدون در نظر گرفتن برخی منابع مانند 
نفت و گاز یا با آن به تفکیک محاسبه نمی کند. حال با همه این اوصاف و انتقادات 
نسبت به سیاست های حوزه تجارت خارجی دولت سیزدهم، جدیدترین گزارش 
از کارنامه تجارت خارجی دولت در دومین ماه از آخرین فصل سال، نشان می دهد 
که همچنان درب بر همان پاشــنه ناترازی می چرخد و پیش بینی می شــود که این 
روند ماه آینده نیز تداوم داشته باشد. رئیس کل گمرک ایران اعلام کرده است: حجم 
تجارت خارجی کشــور )مجموع صادرات و واردات( در ۱۱ ماهه ســال جاری با 
احتساب صادرات نفت خام و خدمات فنی و مهندسی به ۱۳۸ میلیارد و ۸۴۰ میلیون 
دلار رسید که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۲.۷ درصد افزایش داشته است. به 
گفته رضوانی فر؛ در این مدت، ۳۲ میلیارد و ۵۹۰ میلیون دلار نفت و یک میلیارد و 
۹۰ میلیون دلار خدمات فنی مهندسی صادر شده که بدین ترتیب مجموع صادرات 
کشور در این مدت به رقم ۷۸ میلیارد و ۸۹۰ میلیون دلار رسیده است.این در حالی 
است که به گفته معاون خاندوزی، در خصوص آمار صادرات غیرنفتی به استثنای 
صادرات برق، نفت و خدمات فنی مهندسی شرایط به گونه ای رقم خورده است که 
ابتدای سال تا پایان بهمن ماه، ۱۲۴ میلیون و ۷۵۶ هزار تن کالا به ارزش ۴۴ میلیارد 
و ۸۹۰ میلیون دلار به خارج از کشور صادر شده است که در مقایسه به واردات ۳۵ 
میلیون و ۷۶۶ هزار تن کالا به ارزش ۵۹ میلیارد و ۸۸۰ میلیون، تراز تجاری غیرنفتی 
کشورمان به منفی ۱۴ میلیارد و ۹۹۰ میلیون دلار )نزدیک به ۱۵ میلیارد دلار( رسیده 
است. هرچند رئیس کل گمرک با اشاره به اینکه  با در نظر گرفتن صادرات نفت ۱۹ 
میلیارد دلار مازاد تجارت خارجی داریم، تاکید دارد: "تجارت خارجی کشور  بدون 
احتساب صادرات نفت ۱۵ میلیارد دلار کسری دارد. البته باید توجه شود شیب منفی 

کسری تجاری بدون نفت در بهمن ماه کاهشی بوده است. "
از سوی دیگر یکی از دلایلی که در کاهش ارزش صادراتی نقش داشته است، 
افت بهای جهانی کالا های صادراتی است. موضوعی که معاون وزیر اقتصاد به آن 
اشــاره داشته و گفته است: "متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی در این 
مدت با ۱۸ درصد کاهش به ۳۶۰ دلار رسید. همچنین صادرات کالا های پتروشیمی 
بــا ۴۵ میلیــون و ۶۰۰ هزار تن و بــه ارزش حدود ۱۸ میلیارد دلار، از نظر وزن ۹.۴ 
درصد کاهش و از حیث ارزش حدود ۲۹ درصد کاهش داشــته اســت که ناشی از 
کاهش قیمت جهانی فرآورده های پتروشیمی بوده است." وی در خصوص سه قلم 
عمده کالا های صادراتی نیز گفته است: در این مدت گاز طبیعی مایع شده با ۳ میلیارد 
دلار، پروپان مایع شده با ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار و متانول با ۲ میلیارد دلار سه 
قلــم عمده کالای صادراتی بودند. همچنین در بین اقلام عمده کالا های صادراتی، 
سنگ آهن با ۶۴ درصد، گاز های نفتی و هیدروکربور های گازی شکل مایع شده با 
۵۴ درصد، محصولات نیمه تمام از آهن یا از فولاد با ۲۸ درصد از بیشترین رشد به 
لحاظ ارزشی در بین اقلام عمده کالای صادراتی برخوردار بوده اند. به گفته رئیس 
کل گمرک؛ گاز طبیعی مایع شده با ۵۵ درصد، پروپان مایع شده با ۲۲ درصد و بوتان 
مایع شده با ۹.۲۱ درصد به لحاظ ارزشی در ۱۱ ماهه سال جاری بیشترین کاهش در 

ارزش را در بین اقلام عمده کالای صادراتی به خود اختصاص دادند.
۵ کشور اول مقصد صادراتی کشورمان

رضوانی فر در خصوص ۵ کشور اول مقصد صادراتی کشورمان افزود: در این 
مــدت ۱۲ میلیــارد و ۷۰۰ میلیون دلار کالا به چین، ۸ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار به 
عراق، ۵ میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار به امارات متحده عربی، ۳ میلیارد و ۸۰۰ میلیون 
دلار به ترکیه و ۲ میلیارد دلار به هند صادر شــد. بدین ترتیب ۷۵ درصد از وزن و 
۷۳ درصد از ارزش کل صادرات کشــور در ۱۱ ماهه ســال جاری به ۵ کشور فوق 
الذکر صادر شــد. معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران با اشاره به افزایش 
واردات به لحاظ وزنی و ارزشی اظهار داشت: در ۱۱ ماهه سال جاری ۳۵ میلیون و 
۷۶۶ هزار تن کالا به ارزش ۵۹ میلیارد و ۸۸۰ میلیون دلار وارد کشور شده است که 
این میزان به لحاظ وزنی ۶.۴ درصد و از حیث ارزش ۱۱.۱۱ درصد افزایش داشته 
است. همچنین در این مدت ۶۰ میلیون دلار برق وارد کشور شده است که نسبت 

به مدت مشابه سال قبل ۴۸ درصد کاهش داشته است.
سه قلم عمده کالا های وارداتی

رئیس کل گمرک ایران در این خصوص اظهار داشت: در این مدت ذرت دامی 
با ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار، گوشی تلفن همراه هوشمند با ۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون 
دلار و دانه سویا با یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار سه قلم عمده کالای وارداتی بودند.

بــه گفته وی در این مدت واردات طلا به اشــکال خام، تراکتور ها و قطعات 
منفصله اتومبیل های سواری در بین اقلام عمده کالای وارداتی از بیشترین افزایش 

به لحاظ ارزش و برنج و گندم از بیشترین کاهش برخوردار بودند.
بیشترین واردات کالا از کدام کشور ها بود؟

رضوانی فر در این باره اظهار داشت: امارات متحده عربی با ۱۸ میلیارد و ۸۰۰ 
میلیون دلار، چین با ۱۶ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار، ترکیه با ۶ میلیارد و ۸۰۰ میلیون 
دلار، آلمان با یک میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار و هند با یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار ۵ 
کشور عمده طرف معامله واردات در ۱۱ ماهه سال جاری بودند.این گزارش حاکی 
است، متاسفانه علی رغم پیگیری گمرک، وزارت نیرو اطلاعات به روز شده برق 
در خصوص ۱۱ ماهه را ارائه نکرده است و اطلاعات صادرات برق ۹ ماهه می باشد.

سرویس سیاسی - مصطفی هاشمی طبا گفت: ریاست محترم مجلس چند 
بار گفته اند که باید تصمیمات مهم و ســخت اتخاذ شــود و البته نگفته اند که عامل 
این تصمیمات سخت کدام نهاد یا فرد است اما در مقام ریاست قانون گذاری طبعا 
می دانند که تصمیمات ســخت و مهم نوعا توسط مجلس باید اتخاذ شود.  ایشان 
اشاراتی هم راجع به هدر دادن )نه بدمصرفی( سالانه مقادیر معتنابهی ارز داشته اند 
اما هرگز چنین مسائلی در مجلس مطرح نشده و هیچ تصمیم مهم و مشخصی در 
مجلس اتخاذ نشده است.  البته گاهی تحت شرایط سیاسی و غوغاسالاری مصوبه ای 
از مجلس می گذرد که معلوم نیست تا چه حد کشورمان از آن منتفع یا متضرر شده 
اســت. در مجلس جدید باید معلوم شــود تصمیمات مهم و سخت کدام است و 
درمورد آن از طریق لایحه یا طرح اقدام شــود تا کلام رئیس مجلس عملا منعقد 
شــود.  ریاست محترم مجلس گفته اند از ۲۲ قول مجلس ۲۰ قول به نتیجه رسیده 
است و دو قول دیگر هم به زودی عملی می شود. اولا ما تاکنون قول هایی از مجلس 
دریافت نکرده ایم. مجلس هم قولی را به تصویب نرسانیده مگر رئیس مجلس چنین 
کاری کرده باشند که البته نمی تواند به عنوان قول مجلس تلقی شود.  شاید قول هایی 
که ایشان در زمان نامزدی ریاست جمهوری داده اند منظور نظر ایشان بوده که البته 
هیچ یک عملی نشده است.  مجلس جدید و رئیس آن به یاد داشته باشد که مجلس 
جای قول  دادن نیست بلکه مجلس محل وضع قوانین تأثیرگذار بر حفظ و صیانت 
از کشور و ارائه امید به آینده برای آحاد مردم ایران است. قول هایی که نامزدها به مردم 
در هنگام انتخابات می دهند همه و همه برای اخذ رأی بیشتر است و خود می دانند 

که به عنوان قول مجلس نمی تواند تلقی شود.

رئیس کل گمرک: ۱۵ میلیارد دلار کسری داریم!

تجارت در ماه یازدهم و شاخصی 
که منفی ماند

هاشمی طبا خطاب به قالیباف:

این 20 وعده ای را که می گویید 
محقق شده، چرا ما ندیدیم؟!

دبیر انجمن خودروسازان ایران؛

واردات خودرو آزاد شود

سرویس سیاسی - احمــد نعمت بخش - دبیر 
انجمن خودروســازان ایران - با بیان اینکه در برنامه 
ریــزی اقتصادی می تــوان از نمونه ها و تجربه های 
کشورهای موفق استفاده کرد، گفت: از کاندیداهایی 
که قرار اســت نمایندگان مجلس آینده باشند انتظار 
می رود که از تجربه و دســت آوردهای کشــورهای 
موفق جهان در حوزه اقتصادی اســتفاده کنند. به بیان 
دیگر باید دید کشــورهای موفق جهــان در حوزه 
اقتصــادی چه اقداماتی را انجــام داده اند و ما نیز به 

سمت این تجربه های موفق سوق پیدا کنیم.
واردات خــودرو و قطعات نباید ممنوع 

باشد
وی با اشــاره به اینکه ممنوعیــت در واردات، 
پیامدهای اقتصادی منفی به همراه دارد و باعث کاهش 
کیفیت محصولات تولیدی داخلی و انحصار می شود، 
گفت: اخیرا برای حمایت از تولید داخل، در واردات 
برخی قطعات دچار مشــکل هستیم. با این حال اگر 
قطعه ای در حوزه ســاخت داخل با کیفیت مطلوب 
تولید شــود، بی شک مصرف کننده و خودروساز آن 
را تهیه می کند؛ اما اگر قطعه  ســاخت داخل با کیفیت 
مناسبی تولید نشده باشد، باید اجازه داد خودروساز 
بــرای تولید خودروی با کیفیــت و تهیه قطعه مورد 
نیــاز خود، قطعات با کیفیت را وارد کند. دبیر انجمن 
خودروسازان ایران، ضمن اشاره به نقش واردات در 
رقابتی شــدن بازار و ارتقــا کیفیت تولیدات داخلی 
خاطر نشــان کرد: اگر تنها حدود ۱۰ درصد از میزان 
تولید داخل کشــور صرف واردات شود و ۹۰ درصد 
از میزان عرضه محصولات در اختیار تولید کنندگان 
داخلی باشــد، هم تنوع محصولات بازار بیشتر و هم 
رقابت تولیدکنندگان داخلی و محصولات خارجی 
باعث تلاش بخش داخلــی و ارتقای کیفیت تولید 
داخلی می شــود و بی شــک اگــر تنها محصولات 
داخلــی در بازار عرضه شــود، هیچ صنعت داخلی 

رشد نمی کند.  
تبعــات قیمت گذاری دســتوری و چند 

نرخی بود ارز
نعمت بخش با اشاره به اینکه چند نرخی بودن 
ارز به زیان ثبات اقتصادی اســت و یکی از شــروط 

تجــارت آزاد تــک نرخی بودن ارز اســت، گفت: 
برای ثبات اقتصادی لازم اســت به سمت آزادسازی 
اقتصــادی حرکت کنیم و قیمت های دســتوری را 
کنار گذاشــته و اجازه دهیم شرکت های تجاری بر 
اســاس قانون تجارت عمل کنند. برای مثال قوانین 
باید به گونه ای طرح ریزی شــوند که شــرکت های 
تجاری و تولیدکنندگان بتوانند تصمیم بگیرند که هر 
محصولی را در چه مقیاســی و بــا چه قیمتی تولید 
و بــه فروش برســانند.وی با تاکید بــر لزوم حذف 
قیمت گذاری دســتوری و تک نرخی شــدن قیمت 
برخی محصولات اظهار کرد: برای تولید کلیه کالاها 
و محصولات صنعتی و تجاری نیاز اســت تعرفه ها 
اصلاح شود و باید ارز آزاد شود تا بر اساس یک نرخ 
واحد تجارت انجام شود. برای مثال، اگر قیمت های 
دســتوری برداشته شود و در کنار آن واردات خودرو 
آزاد شود، بی شک خودروسازها در رقابت با یکدیگر 
محصــولات خود را قیمت گذاری کرده و در نهایت 

اگر قیمت ها بالا باشد جامعه از خرید خودرو داخلی 
استقبال نمی کند و خودروساز مکلف می شود برای 
فروش محصول خود یــا کیفیت محصول را بهبود 

بخشد و یا در قیمت آن تجدید نظر کند.
این کارشــناس اقتصــادی در پایان با اشــاره 
بــه انتخابات مجلــس و مطالبات اقتصــادی که از 
نمایندگان مجلس آینده وجود دارد، خاطر نشان کرد: 
باید شــرایطی فراهم شود که دو نرخی و چند نرخی 
بودن هر کالا و محصولی برداشــته شود؛ چراکه چند 
نرخی بودن یکی از منشاهای رانت و فساد است و بی 
شک یکی از عوامل سرمایه ای شدن خودرو دو نرخی 
بودن آن است. بنابراین انتظار می رود کسانی که قرار 
است نمایندگان دوره بعدی مجلس شورای اسلامی 
باشند، مشــکلات بخش های تولیدی را درک کرده 
و قوانیــن را اصلاح و دولت را مکلف به لغو قیمت 
گذاری دســتوری کنند چرا که این قانون مانع مهمی 

در برابر اقتصاد آزاد و بازار رقابتی است.

سرویس سیاسی -مهاجری می گوید: الان که 
دوران کوتوله های سیاسی آغاز شده و آنها میدان داری 
می کنند طبیعی است که اختلافات پر حرارت ایجاد 

شود و مهار هم نخواهد شد.

محمد مهاجری فعال اصولگرا گفت:
*اختلافــات اصولگرایــان در هفته های اخیر 
منجر به صدور سه فهرست مختلف رسمی و تعدادی 
فهرست غیررسمی برای انتخابات مجلس دوازدهم 

شده است.
 *آنچه اکنون در عرصه جریان اصولگرایی دیده 
می شود چیز جدیدی نیست و جنگ قدرت در میان 
اصولگرایان داســتان طولانی دارد و سال هاست که 

وجود داشته است.
 *}با تاکید بر ریشــه داربودن اختلافات و بیان 
اینکه اصولگرایان برخی اوقات قادر به کتمان و پنهان 
کردن آن هستند{: این اتفاقات در انتخابات سال ۹۸ 
هم وجود داشت و دعوای بین جبهه پایداری و آقای 
قالیباف چهارسال پیش هم بود اما توانستند در آخر با 

جلسه مشترکی آن را پنهان کنند. 
* اما در گذشــته جریانات اصولگرا بزرگ ترها 
و ریش ســفیدهایی داشتند که با مداخله آنها گاهی 
اوقات موضوعات حل می شد. مثلا زمانی که مرحوم 

آقــای مهدوی کنی در قید حیات بود با یک اشــاره، 
نامه، تذکر و جلســه ای موضــوع را حل می کرد. اما 
در ســال های اخیر به خصوص از سال ۹۸ به این سو 
کــه جریان اصولگرا تقریبا بدون رأس شــده و هیچ 
هژمونی قدرتی در ایــن جریان وجود ندارد و افراد 
شــاخص از طرف تندروهای جریان اصولگرا طرد 

و بی حرمت شدند نتیجه همین است که می بینید.
 *شما فقط چیزهایی را می شنوید که در عرصه 
رسانه هاســت که علیه هم افشاگری می کنند. نتیجه 
بــروز این اختلافات را هم در لیســت های متعددی 
که داده شــد می بینید. اما فاجعه آن است که حتی در 
جلسات خصوصی طی روزها و هفته های اخیر کار 
به توهین و تهمت به یکدیگر هم کشیده شده است. 
*الان که دوران کوتوله های سیاســی آغاز شده 
و آنها میدان داری می کنند طبیعی است که اختلافات 
پر حرارت ایجاد شــود و مهار هم نخواهد شد. اگر 
انتخابات هم تمام شود خواهید دید که فصل جدیدی 

از این دعواهای سیاسی مجددا بروز خواهد کرد.

دبیر انجمن خودروسازان ایران با اشاره به انتخابات پیش روی مجلس شورای اسلامی و مطالبات اقتصادی که از مجلس آینده وجود دارد گفت: از 
نمایندگان آینده مجلس انتظار می رود، پیامدهای منفی قیمت گذاری دستوری محصولات و چند نرخی بودن ارز را ملاحظه و برای رفع آن اقدام کنند.

 

سرویس سیاســی - فعــال شــدن بخش 
خصوصــی واقعــی در اقتصاد کشــور برایمان 
مزیت های بســیاری دارد و زمینه ســاز رشد و 
پیشــرفت خواهد بود. بهترین اقــدام در جهت 
توسعه کشــور بدون توسل به بودجه، استفاده از 
ابزار های مختلف در راســتای افزایش جذابیت و 
ورود سرمایه بخش خصوصی در توسعه صنعت 
نفت و گاز است که با مصوبه ماده ۱۵ برنامه هفتم 

توسعه به این نتیجه خواهیم رسید.
بررسی ذخایر و تولید منابع هیدروکربوری 
ایران نشــان می دهد که نیاز به توســعه، همچنان 
امری ضروری است و پتانسیل بسیار خوبی برای 
حضور بخش خصوصی و متنوع سازی الگو های 

واگذاری میادین وجود دارد.
بخش عظیمی از منابع گازی کشور در میادین 
مشــترک قرار دارد؛ جایی که تا کنون نتوانسته ایم 
بــه اندازه ی کافی از آن ها بهــره برداری کنیم. در 
شرایطی که کشــور های مقابل در حال برداشت 
حداکثری از منابع هستند، ما از درآمد های حاصل 

از این امر محروم هستیم.
کشــور ایران در حال حاضر با حجم ذخیره 
قابل اســتحصال نفــت و گاز معادل حدود ۳۴۰ 
میلیارد بشکه، رتبه نخست را در دنیا دارد. طبق آمار 
وزارت نفت، باقی مانده ذخایر هیدروکربور مایع 
قابل اســتحصال، ۱۵۸ میلیارد بشکه و باقی مانده 
گاز قابل استحصال نیز ۳۲.۶ تریلیون متر مکعب 
برآورد شده که این حجم ذخیره در ۱۸۹ میدان و 
۴۱۰ مخــزن نفت و گازی )۱۷۸ مخزن تولیدی( 

انباشته شده است.
از مجموع میادین نفتی و گازی یاد شده ۸۹ 
میدان نفتی و گازی مشتمل بر ۲۳۲ مخزن توسعه 
نیافته بوده و از حدود ۵۵۰۰ افق اکتشافی شناسایی 

شده حدود ۱۰۰۰ افق اولویت دار تاکنون حفاری 
نشده و گمانه زنی ها درباره پتانسیل تولید حداقل 
۶.۵ میلیون بشــکه ای نفت خــام و ۱.۵ میلیارد 
مترمکعبی گاز در کشــور هنوز پیشرفتی نداشته 

است.
نظرات حســن مرادی، استاد حقوق انرژی 
دانشــگاه تهران را در ادامه در خصوص مصوبه  
برنامه هفتم توســعه مبنی بر مشــارکت بخش 
خصوصی در برداشــت از میادین مشترک نفت 

و گاز کشور را می خوانید.
مرادی با اشاره به لزوم استفاده  حداکثری از 
ظرفیت های بخش خصوصی داخلی و خارجی 
در بهــره برداری از میادین نفت و گاز مشــترک 
کشــور تصریح کرد: مصوبــات خوبی در برنامه 
هفتم توســعه، اصل ۴۴ قانون اساســی و قوانین 
مجلس در این خصوص داریم که با اســتفاده از 
آن هــا می توانیم به افزایش بهره برداری از میادین 
مشــترک بپردازیم. وی ادامــه داد: بهره برداری 
از میادین مشــترک نفت و گاز کشــور باید جزو 
اولویت های مهم دولت باشــد و با جدیت در این 
راســتا گام برداریم. کشور های دیگر با استفاده از 
تمام قدرت و ظرفیت هایشــان در حال برداشت 

از این منابع هستند و نباید از آن ها عقب بمانیم.
استاد حقوق انرژی دانشگاه تهران خاطرنشان 
کرد: به انحای مختلف مانند استفاده از ظرفیت های 
دانش بنیانی کشــور، جــذب بخش خصوصی 
خارجی و... باید به اســتفاده از فناوری های نوین 
در اکتشــاف و بهره برداری از میادین نفت و گاز 
مشــترک بپردازیم و عقب ماندگی خود را در این 
زمینه جبران کنیم. مرادی گفت: استفاده از سرمایه 
و تخصــص بخش خصوصی در بهره برداری از 
میادین نفت و گاز مشــترک به نفع کشور است. 

تسهیل ورود بخش خصوصی داخلی و خارجی 
به این حوزه که در برنامه هفتم توسعه مدنظر قرار 
گرفته است، قدم رو به جلویی محسوب می شود 
و می تواند زمینه ســاز اســتفاده از ظرفیت های 

موجود در این زمینه باشد.
وی ادامه داد: ورود بخش خصوصی خارجی 
بــه بهره برداری از میادین مورد بحث می تواند به 
انتقال فناوری به کشور منجر شود. از سوی دیگر، 
برخی از بهره بردار ها خودشان در حوزه ی فروش 
نفت و گاز فعال هســتند و می توانیم با اســتفاده 
از روش های مختلف از این ظرفیت در راســتای 

افزایش فروش منابع مان گام برداریم.
این اســتاد حقوق انرژی دانشــگاه تهران 
توضیح داد: افزایش برداشــت از میادین مشترک 
نفت و گاز مشــترک به ما این امکان را می دهد که 
نقش پررنگ تری در بازار های بین المللی انرژی 
داشته باشیم. به این ترتیب، علاوه بر اینکه نیاز های 
داخلی خود را برطرف می کنیم، به تعهدات خود به 
دیگر کشور ها در حوزه  صادرات نیز عمل می کنیم 

و این برایمان سودمند است.
مرادی در پایان تأکید کرد: پیشــرفت کشور 
در گروی سیاست گذاری های صحیح در راستای 
استفاده ی حداکثری از ظرفیت بخش خصوصی 
اســت. فعال شــدن بخش خصوصی واقعی در 
اقتصاد کشور برایمان مزیت های بسیاری دارد و 
زمینه ساز رشــد و پیشرفت خواهد بود. بهترین 
اقدام در جهت توســعه کشــور بدون توسل به 
بودجه، اســتفاده از ابزار های مختلف در راستای 
افزایش جذابیت و ورود سرمایه بخش خصوصی 
در توســعه صنعت نفت و گاز است که با مصوبه 
ماده ۱۵ برنامه هفتم توسعه به این نتیجه خواهیم 

رسید.

در گفت و گو با کارشناسان مطرح شد؛

دولت باید از تصدی گری پرهیز کند

محمد مهاجری :

بعد از انتخابات فصل جدید دعوا های سیاسی شروع می شود

 کسانی که قرار است نمایندگان دوره بعدی مجلس شورای اسلامی باشند، مشکلات 
بخش های تولیدی را درک کرده و قوانین را اصلاح و دولت را مکلف به لغو قیمت گذاری 
دستوری کنند چرا که این قانون مانع مهمی در برابر اقتصاد آزاد و بازار رقابتی است.


